in corpore societatis humane. Et ideo a societate sunt abscidendi. primum vero ponitur ad penitentiam. Unde Augustinus ad Marcellinum. Quis non intelligat magis beneficium quam supplicium notandum: vbi nec seruanda relaxat audacia: nec puniendi salutaris medicina subtrahit. Ad 3. dicitur quod malefico reo morti prestat beneficium cum puniuntur morte. Nam si pariter sustineat et cetera: valet ei ad expiationem: prout in xpo illud. Nam si. Non surgat duplex tribulatio: nec iudicabit dominus bis in idipsum. quod est intelligendum secundum Hiero. cum in presenti vita peccatum sufficenter puniuntur. Preterea subtrahit ei facultas peccandi in futurum ad quam prius est. Preterea ex eius morte mali alii cohercentur vel emendantur. sic dicitur. ad ro. Si malefeceris time ne forte non tibi parcat. Ad quartum dicitur secundum Augustinum super illud psalmi. Stetit phinees etc. Renelato testis leuiore voluit deus fieri disciplina. i. pena ad correctionem: quia multa crima morte corporali pledebatur que modo non puniuntur. Ad quintum dicitur quod cum iudex iuste maleficum occidit: ipse quod deus coniungit non separat. imo ipse deus: et auctoritate hoc facit. Unde Augustinus. de ci. dei. Non autem ipse occidit qui misterium dei inuenerit: sicut admiculum gladius utendi. Et ideo nequaquam contra preceptum fecerunt: quo dicitur non occides qui deo auctore bella gesserunt: aut personas gerentes publice potestati. et si eius legis hoc est in summe rationis sperio sceleratos morte punire. Ad 6. dicitur quod illud sic debet intelligi. Quod tibi non vis fieri etc. s. ordinate et iuste. Maleficus autem damnatus debet voluntate ordinata secundum diuinam legem se velle interfici. vnde quauis non sit voluntate inordinata non debet iudex nolle illud Unde Hiero. super illud 3. sa. Non est crudeliter quod crudeles ingular: sed crudeliter pariter est versus. Nam suspensus latro patibulo crudeliter iudicem patitur. Ad 7. dicitur quod reos sanguis defendat ecclesia. intelligendum est cum fugiunt ad ecclesiam. tunc eos defendit: nec eos tradit layce potestati. Ad octauum dicitur quod quemadmodum dicitur. z. c. q. 5. Quauis Augustinus. pro illis sceleratis supplicatio spacium vite ei reseruari poposcerit: non legum seueritate: qua tales morte plectuntur: nec obsequanda docuit. Unde Augustinus ad Marcellinum. Possessiones suorum dei volumus in aliene partem supplicii iudicari: non quod scelestis hominum licentiam facinororum prohibeant afferri etc. Ex his intelligitur quod cum dicitur non occides. non prohibetur occidi maleficum: sed innocens et iustus secundum quod exponitur Exo. 23. Innocentem et iustum non occides.